

WYBORY 2010

W grudniu 2009 rozpoczęły się wybory władz związkowych na kadencję 2010-2014. 21 stycznia 2009 r. Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" ustaliła kalendarz wyborczy dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Związku.

Zgodnie z harmonogramem jesteśmy w drugim etapie wyborczym.

od **1 kwietnia do 30 czerwca 2010 r.** odbywają się wybory:

- władz regionów i delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów.

od **1 kwietnia do 31 maja 2010 r.** odbywają się wybory:

- władz krajowych sekcji branżowych i problemowych

- delegatów do kongresu krajowego sekretariatu branżowego.

od **1 maja do 30 czerwca 2010 r.** odbywają się wybory:

- władz krajowych sekretariatów branżowych;

- władz Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów.



W terminie do 31 października 2010 r. odbędą się wybory ogólnokrajowych władz Związku (sprawozdawczo - wyborczy Krajowy Zjazd Delegatów).

Pierwszy członek nowej KK

Maciej Jankowski został wybrany na funkcję przewodniczącego Zarządu Regionu Zielonogórskiego. WZD w Zielonej Górze było pierwszym sprawozdawczo-wyborczym zebraniem regionalnym – tym samym nowo wybrany przewodniczący został pierwszym członkiem Komisji Krajowej na kadencję 2010-2014. Maciej Jankowski był jedynym kandydatem na tę funkcję.

Wybory przewodniczących

W Jeleniej Górze, Przemyślu i Słupsku – bez zmian.

Walne Zebrania Delegatów Jeleniogórskiego, Ziemi Przemyskiej i Słupskiego dokonały wyborów na nową kadencję. Przewodniczącymi zostali dotychczas sprawujący tę funkcję – Franciszek Kopeć (Jelenia Góra), Andrzej Buczek (Przemyśl) i Stanisław Szukała (Słupsk).

Stanisław Szukała – Byłem jedynym kandydatem w wyborach na przewodniczącego Regionu Słupskiego NSZZ „Solidarność”. Moją kandydaturę poparło ponad 90 proc. delegatów. W nowej kadencji chciałbym przede wszystkim zwiększyć liczbę członków związku w Regionie i popracować nad jakością wiedzy związkowej u członków w komisjach zakładowych. Również musimy usprawnić przepływ informacji poprzez stronę internetową, sms, e-mail oraz planujemy przeprowadzić szereg różnorodnych szkoleń.

Dominik Kolorz - Uczestnicy Sprawozdawczo - Wyborczego Walnego Zebrania Delegatów Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamiennego byli jednomyślni. Moją kandydaturę poparło 94 spośród 94 głosujących i zostałem ponownie wybrany szefem górniczej „Solidarność”. Przed nami trudne cztery lata. Pierwsze podstawowe zagrożenie, z którym prawdopodobnie przyjdzie nam walczyć, to realna groźba likwidacji miejsc pracy. Wszystkie spółki węglowe w swoich strategiach, w bardziej lub mniej oficjalny sposób, zakładają redukcję wydobycia, a to nie oznacza nic innego tylko likwidację kopalń.

Dobrze zorganizowane wybory

- Wybory na kadencję 2010 – 2014 przygotowane przez działaczy związkowych przebiegają sprawnie i są dobrze zorganizowane. Do tej pory nie zanotowano żadnych problemów ani protestów. - powiedział Wojciech Zimowski z biura organizacyjno – statutowego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Od wielu lat po za drobnymi szczegółami ogólne zasady ordynacji wyborczej nie zostały zmienione. Do 30 marca br. wybory odbyły się: do władz podstawowych jednostek organizacyjnych Związku, delegatów na walne zebranie delegatów regionu, delegatów na walne ze-

branie branżowych jednostek organizacyjnych, władz niższych jednostek organizacyjnych oraz delegatów na zakładowe lub międzyzakładowe zebranie delegatów.

Do 30 kwietnia br. wybory odbyły się: do władz regionalnych sekcji branżowych i problemowych, władz regionalnych sekretariatów branżowych, delegatów do kongresu regionalnego sekretariatu branżowego oraz delegatów na walne zebranie delegatów krajowej sekcji branżowej.

- Wybory już się odbyły w około 40 sekcjach krajowych NSZZ „Solidarność”. Jednak na szczegółowe i końcowe podsumowanie wyborów musimy poczekać na koniec lipca br. – powiedział Wojciech Zimowski

Bez rewolucji, ale stanowczo

Potrzeba bardziej stanowczych działań Rady – przekonywał nowy przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” - Prof. dr hab. Edward Malec z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zastępując na tej funkcji Janusza Sobieszcańskiego z Politechniki Warszawskiej – zapowiedział, że rewolucji w działalności sekcji nie będzie.

Podczas trzydniowych obrad w dniach 14-16 maja 140 delegatów wybrało w podwarszawskim Sękocinie nowe władze KNS. Priorytetem w działaniach KNS jest dzisiaj nowelizacja ustawy o szkolnictwie wyższym, zawierająca – zdaniem związkowców – wiele niekorzystnych, a wręcz groźnych dla polskiej nauki rozwiązań. Ważnym punktem dyskusji były też kwestie funkcjonowania samej Sekcji w



ramach NSZZ „Solidarność”, o czym mówił też w drugim dniu obrad gość WZD przewodniczący KK Janusz Śniadek.

Kadencja Andrzeja Buczka

Janusz Śniadek wręczył 30-tu osobom tytuł zasłużonego dla Regionu Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność”, podczas odbywającego się 22 maja sprawozdawczo-wyborczego WZD Regionu w Przemyślu. Nowym szefem regionu został dotychczasowy przewodniczący Andrzej Buczek.

Wskazując na odznaczonych Janusz Śniadek przypominał - jest jedna „Solidarność”, która urodziła się 30 lat temu i nieprzerwanie trzyma swoje sztandary. Odnosząc się do złej sytuacji pracowników, opisanej w raporcie „Praca Polska 2010” – wskazywał, że dzisiaj obrona stosunku pracy, w tym szczególnie stałego zatrudnienia będzie głównym postulatem Związku wobec rządu i pracodawców. - Głosu „Solidarności” nie zabraknie nigdzie tam, gdzie łamane są prawa godność pracownika, nawet jak będziemy oskarżani o



motywacje polityczne – mówił komentując ostatnie zarzuty o rzekome upolitycznianie związku Janusz Śniadek.

Blisko 100 delegatów wybrało nowy zarząd regionu i swoich delegatów na KZD.

Wybory u „chemików”

Kończą się wybory w siedmiu sekcjach skupionych w Sekretariacie Przemysłu Chemicznego skupiającego ponad 30 tysięcy członków. I tak w Sekcji Krajowej Ceramików przewodniczącym został wybrany Andrzej Konecki – dotychczasowy szef sekretariatu i członek prezydium KK, w Sekcji Papierników – Marek Ziarkowski, w Sekcji Pracowników Przemysłu Szklarskiego – Włodzimierz Grzeczka, w Sekcji Pracowników Przemysłu Naftowego – Bogdan

Kwiatkowski, a w Sekcji Pracowników Przemysłu Chemicznego – Jerzy Wróbel. Zmiana nastąpiła jedynie w Sekcji Pracowników Przemysłu Farmaceutycznego, gdzie nowym przewodniczącym został Mirosław Miara. A.Konecki uczestniczący we wszystkich zjazdach sprawozdawczo-wyborczych, podkreślił, że z dużym zainteresowaniem spotkał się opublikowany ostatnio raport „Praca polska 2010”. Nasz Związek a nadchodzącej kadencji musi być blisko ludzi i ich problemów – podkreślił Konecki.

Nowy szef oświatowej „S”

Po blisko 20 latach Stefan Kubowicz oddał stery „Solidarności” oświatowej. Stefan Kubowicz nie kandydował na nową kadencję – został honorowym przewodniczącym Sekcji.

Spośród trzech kandydatów – Stanisława Alota, Ryszarda Urbańczyka i Ryszarda Proksy – ten ostatni uzyskał najwięcej głosów i wygrał już w pierwszej turze. Nowy przewodniczący, którego kandydaturę zgłosił ustępujący przewodniczący, zapowiadał kontynuację dotychczasowych działań, szczególnie w obronie Karty Nauczyciela.